
 

 

 

 

2021 年 11 月 17 日 

報道各位 

 

三井化学株式会社 

 

 

ビスフェノ－ル A（BPA）価格改定の件 
 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

ビスフェノールＡの取引価格は、主原料のベンゼン及び、ナフサ、用役（Ｃ重油）等を勘案して 

協議の上、決定させて頂いております。 

 

足元では、原燃料価格上昇によりベンゼンは 120 円/kg、ナフサは 65 千円/kl、C 重油は 

75 千円/kl を超えるレベルで推移しております。 

また、包装材料のフレコンバッグ費用も原材料費、物流費等の上昇により大幅上昇しております。 

 

弊社としてあらゆるコストダウンに懸命に取り組んでおりますが、このようなコストの上昇は自助努力に

より吸収できる水準を超えており、安定供給を持続的なものにするためには、下記の通りビスフェノール

Ａの価格改定をお願いせざるを得ないとの判断に至りました。 

 事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 対象製品 ビスフェノールＡ 

 

２． 価格改定幅 19 円/kg 以上 

   フレコンバッグ品の場合は更に＋1 円/kg 

 

３． 実施時期 2021 年 12 月 1 日出荷分より 

 

 

以上 


